
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-751 96 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2014 m. gruodžio 18 d. Nr. XII-1502 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 96 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 96 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. PVM mokėtojas, kuriam išrašomas prekių tiekimą arba paslaugų teikimą įforminantis 

dokumentas, privalo išskaityti ir sumokėti į biudžetą:  

1) PVM, apskaičiuotą už nuosavybės teisės objektus, perimtus kaip turtinis įnašas arba 

dėl kito PVM mokėtojo reorganizavimo, t. y. PVM mokėtojas, perimantis nuosavybės teisės 

objektus kaip turtinį įnašą arba dėl kito PVM mokėtojo reorganizavimo;  

2) šio Įstatymo 9 straipsnio 4 dalyje nustatyto prekių tiekimo atveju apskaičiuotą PVM už 

perduodamą pastato (statinio) esminį pagerinimą, t. y. PVM mokėtojas – pagerinto pastato 

(statinio) daikto savininkas;  

3) PVM, apskaičiuotą už šio Įstatymo 7 straipsnio 4 punkte numatytus statybos darbus, 

kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 2 straipsnio 15 dalyje, t. y. 

apmokestinamasis asmuo PVM mokėtojas, kurio užsakymu atliekami statybos darbai;  

4) kitais Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytais 

atvejais apskaičiuotą PVM, kai PVM už tiekiamas prekes ir (arba) teikiamas paslaugas išskaito ir 

sumoka į biudžetą šių prekių ir (arba) paslaugų pirkėjas (klientas), jeigu jis yra PVM mokėtojas.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2015 m. liepos 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos finansų ministras iki 2015 m. birželio 15 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


